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Skrivelse från Liberalerna om intagningen på gymnasiet 

Gymnasievalet är ett viktigt val för Stockholms elever och utbudet av program, profiler och 
skolor är stort. Den stora valfriheten är bra för att eleverna ska hitta den utbildning som bäst 
passar dem, men på senare tid har väljandet och vrakandet bland skolor fortsatt långt efter att 
läsåret börjat och det skapar oordning på gymnasieskolorna.  
 
Som systemet fungerar idag finns möjligheten för en elev att börja i en skola, vara där en 
vecka, och byta skola igen. För en del elever fortsätter, vad som kan beskrivas som 
”skolshoppande”, hela första terminen eller längre. Skälen som uppges är ofta vaga, av 
typen att man inte ser sig själv ta studenten med de elever man nu går i skolklass med. 
Elever pratar ofta i termer av aura och atmosfär på skolan, eller att man bara inte 
”klickar” med en del elever i klassen trots att bara ett par dagar gått. Ofta handlar det 
dock om naturliga känslor inför en ny och ovan situation som är av övergående karaktär.  
 
Skolor vi besökt vittnar om en attityd också hos föräldrar att det inte är så viktigt vilken 
skola som påbörjas då det alltid går att byta. Skolvalet som görs i åk 9 görs därför inte 
tillräckligt seriöst. Ibland uppmanas också till att byta program när eleven väl kommit in 
på en viss skola, men följden kan bli att eleven helt måste börja om sina studier då olika 
program har olika kursinnehåll. Följden för övriga elever som inte hoppar runt blir att 
undervisningen inte kommer igång och alla elever tappar kunskap. 
 
Liberalerna menar att skolvalet behöver begränsas så att det fungerar som valet av högskola, 
dvs. med sökperioder. Sedan går eleven kvar på skolan som ett minimum till nästa 
sökperiod. Sedan ska det givetvis finnas undantag för om familjen flyttar långväga eller 
om det varit fråga om situationer som eleven verkligen måste komma ifrån. 
Huvudregeln ska dock vara att man går i den skola man valt hela läsåret och att 
eventuella undantag beslutas av skolledning och elevhälsa på den skola eleven går. 
 
Som vi ser det skulle regler kunna utformas om att byten tillåts en gång per termin eller läsår. 
I Uppsala kommun har man kommit fram till en överenskommelse mellan kommunala eller 
fristående skolor om hur detta ska gå till. 
 
Som vi ser det behöver skolshoppingen stoppas för att skapa bättre studiero för alla 
elever, kunna dra igång seriös undervisning direkt från läsårsstart och ge goda 
planeringsförutsättningar för skolorna. Det är viktigt att värna den breda valfriheten när 
eleverna söker till gymnasiet, men när läsåret väl börjat kan det inte fortsatt råda 
valperiod med frekventa skolbyten från ena till andra veckan. 



 
 
Mot bakgrund av detta önskar vi ställa följande fråga till förvaltningen: 
 

- Har förvaltningen för avsikt att i enlighet med ovan förslag begränsa skolvalet? 
- Har förvaltningen för avsikt att ta kontakt med relevanta aktörer för att hitta en 

överenskommelse inspirerad av Uppsala kommuns överenskommelse kring 
skolvalet? 


	Skrivelse Utbildningsnämnden
	Liberalerna
	Skrivelse från Liberalerna om intagningen på gymnasiet

